ZASTĘPCA praw. ‘osoba wchodząca w spór zamiast pozwanego; poręczyciel’ *intercessor dr qui pro alio preces facit vel fundit, item dicimus intercessorem illum, qui intercedit et interponit se inter debitorem et creditorem ad hoc, quo et pecunia mutuetur, et est quasi fideiussor et constitutor* zastąmpcza, orąndownyk {*ad reconciliandum*} R p₈v; zastąmpcza *intercessor dr qui pro alio preces facit vel fundit* S 75v; zachodcza, zastąmpcza *evictor* R l₅v (ml) (por. Cervus); zastąmpcza *fideiussor dr qui se per alio obligat et promittit, ut ipso non satisfaciente, ipse satisfaciet* S 58; zastąmpcza *fideiussor* R m₆v. Zob. **NAMIASTEK**, **ZACHODCA**.

ZASTRZAŁ ‘rodzaj wrzodu?’ *vomita i. vomitus, nausea vel est genus apostematis* zastrzał, *quo emittuntur intestina, dr a vomendo, quia pus inde manat, est tumor excrescens seu grossicies illa, que nascitur in aliqua parte corporis, sanie frequenter emittens* S 173; *zastrzał vomita i. vomitus vel nausea vel genus apostematis, quo emittuntur intestina, et dr a vomo,-mis* R L₄.

ZASTRZELENIE ‘rodzaj wrzodu?’ zakazenye cyala z zastrzelyenya *vomice sunt tumores purulenti in corpore a vomendo dicti* S 173; zakazenye cyala z zastrzelyenya *vomices i. tumores purulenti in corpore* R L₄ (mp) (por. Mu28, s. 78: *vomicae sunt tumores in corpore purulenti, a vomenda (!) dicti*, Nassel, Zákázenye óyálá zastrzelyenya).

ZASZKADZAJĄCY *nocens* zaskadzaiący, *innocens econtra vel nyevynny* R x₁v (ml). Zob. **SZKODZĄCY**.

ZASZKODZIĆ zaskodzicz *noceo,-ere* S 227v; zaskodzicz *noceo,-ere i. offendere* R R₁. Zob. **SZKODZIĆ**, **USZKODZIĆ**.

ZASZUMIEĆ zasshvmyely *sonuerunt* R T₆v (md; av. *sono,-are*); *sonitus maris* Shvmyenye, *sonare* zashvmyecz, *sonuerunt* zash<v>myely R G₂v (ml; av. *sonus*). Zob. **BRZNIEĆ**, **SZUMIEĆ**, **ŻWIĘCZEĆ**.

ZASZYJEK ‘uderzenie w szyję’ zasshyyek *colaphus est colli percussio* (bibl.) R g₇v. Zob. **POGĘBEK**, **POLICZEK**, **SZYJA**.

ZASZYJKOWAĆ ‘bić, uderzać w szyję’ zashyykovacz *colaphizo,-are i. colaphis cedere ... est collum cedere* R N₁. Zob. **POLICZKOWAĆ**.

ZASŃ alye zass *sedtamen* R Y₃v.

ZASŁUBIĆ (SIĘ) zaslyvbicz *pango,-ere ... i. pacisci sive pactum facere* R R₄v; zaslyvbyl, vczvyrdzyl, vmovą, zmovą vczynyl *pepigit pactum* R R₄ (mp; av. *paciscor,-i*); zaslyvbyly sobye *pepigerunt* (bibl.) S 229v (av.; *pango,-ere*); zaslyvbyli szą sobye *pepigerunt* (bibl.) R R₄v (mg; av. *pango,-ere*) (por. Mamstp, cz. I, s. 8 – do Gen. 14,13). Zob. **POŚLUBIĆ**, **ŚLUBIĆ**.

ZASŁUBIENIE ‘układ, umowa; dary za pokój’ zaslyvbyenye *testimonium, ut cum filius in testamento patrem vel fratrem exheredant (!) contra officium pietatis* R J₂ (mg); zaslyvbyenye *pacifica dicebatur oblatio, que fiebat pro pace ad Deum vel ad homines, vel quia ad bonum pacis fiebat, sicut salutaria sacrificia pro salute data vel danda vel reservanda offerebantur* R y₁v. Zob. **POŚLUBIENIE, ŚLUB**.